
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 69 DEL 20/02/2024  
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA EDENRED BUONI PASTO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 

Premesso che:  

- il decreto del Ministro degli Interni 22 dicembre 2023 ha differito al 15 marzo 2024 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2025-2026, autorizzando contestualmente gli enti 
locali alla gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 

 -fino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2024/2026 ed entro il termine succitato, è 
autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 1 e 
comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 e il Documento di Programmazione Semplificato 
approvati con Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 16.03.2023;  

Considerato che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 22.06.2018 è stato approvato il regolamento 
per la disciplina del servizio mensa a favore del personale dipendente; 

- Con il predetto regolamento il Comune assicura al proprio personale il servizio mensa sostitutivo 
attraverso l’attribuzione di buoni mensa in forma elettronica, tramite apposite card nominali, per 
l’acquisto di beni di primo consumo attraverso svariati esercizi commerciali affiliati alla ditta sotto 
citata; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 19.04.2019 l’Ente aderisce al servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici tramite la ditta Edenred Italia srl; 

- L’art. 5 del suddetto regolamento prevede che il valore nominale del ticket restaurant sia pari ad € 
5,29; 

Ritenuto, stante la contrattazione decentrata in corso di trattative, di procedere all’acquisto dei 
ticket restaurant stimando una somma pari ad € 3.500 iva inclusa, pari al 50% del fabbisogno 
annuo; 

- Rilevato che la società sopra riportata risulta essere l’unica ad offrire un numero sufficiente di 
punti d’acquisto convenzionati sul territorio limitrofo, in grado di soddisfare le necessità del 
personale in forza presso l’Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito il Cig B0752BD6E2; 

Visto il D.lgs 36/2023; 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. Di affidare alla ditta Edenred Italia s.r.l. con sede a Milano, P.Iva 09429840151 il servizio di 
fornitura dei buoni pasto per i dipendenti comunali per i primi sei mesi dell’anno 2024, per un costo 
complessivo di € 3.500,00 iva 4% compresa; 

3. Di impegnare la spesa di € 3.500,00 (iva inclusa) alla voce 800 capitolo 14 articolo 1, 
all’esercizio 2024 del bilancio 2024/2026 ai sensi dell’Art. 163 comma 3 del TUEL; 

4. Di provvedere alla successiva liquidazione delle fatture per l’addebito dei pasti assegnati ai 
dipendenti in base al regolamento approvato con GC n. 125/2018. 
 
 

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CALGARO MARINA 


